
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO 
ITASAIANA SE 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 

BOLETIM DE MEDIÇÃO 001 

OBJETO: MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO 

CONTRATANTE: PREFEITURA TFARAIAIIA 	
J CONTRATO 13412022 

OBRA- MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL MA^ EUNICE DE DOIS - MIGUEL TELES 

EMPRESA 

PERÍODO 	22/0012022 	00/12/2022 	 /3/0112023 a 
16/01/2023  

BOLETIM DE MEDIÇÃO 001 

CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP. 
MUNICÍPIO 

ITABAIANA SE ITEM DESCRIÇÃO DO IREM IJl Aouioidade 
QUANTIDADES 

000or.Iodo PREÇO UNIT VALORES  
COliIratada Anterior Do Pododo ate o P.rtodo Saldo Cootratoda Aourmdada A01odr Do Período 

Act0u.doaôo 
01 02 COBERTURA 	 ' 

- RI 	22.99959 55 R$ 	21.273 28 

Penedo 

R5 	21 27328 

Saldo 

Rg 	1 72/331 

Da Por/ode 

93% 

ei. o Período 

J, 93% 
01.02.002 RenioçOu do jorros de dr»salt, pieo  e ltEromorerol, do 

formo manual, sem reaprove/tor,nto aí 12t2017 

Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 o 

M° 70,8/ 76,818 75,81 - 0,34 R$ 	26,12 - P9 	 26,12 NO 	20,12 NO 100% 300% 
0/02003 

0102004 

818rrrr, marco GYPSIJM, modelo gessotyoe ou 
5/notarr, instalacís 

m2 76,81 76,610 76,81 - 57,20 R$ 	0.161,63 - R$ 	5.161,63 RO 	5.151,63 NO 	 - 100% 100% 

01.02,005 

Calha em chapa do atumirno, deserrvobrmento 80 em 

Remoção de calha de zinco 

m 

m 

214,50 

21450 

214,509 214,50 - 60,67 RI 	13.013,72 - RI 	13,013,72 RO 	/3.013,72 5$ 100% 
Nemoçoo de telha dupla de atum/do, ondulada, esp 

214.59 214,50 - RS 7,84 R$ 	1.661,86 , RI 	1.661,68 NO 
I001x1 

0/02.006 0,7 mm, pré pintada oro duas faces, coro 
Preenchimento de IS de ~o E0rrmrrr 

Assentamento de telha de alurrulnm dupla, tipo 

m° 161,75 72,29 72,29 99,46 NO 1254 RO 	2.044,52 RI 	913,75 

1681,68 

NO 	913,75 

RO 	 . 
NO 	1.130.77 

100% 

45% 

01.02.007 O.6mmpró pintada e 	duas faces, com 
isolamento de espume rígida delioliunstano 3omm 

portado 

m
sanduíche 

0  161,75 72.29 72,29 89.45 NO 6.59 R$ 	1.065,93 RI 	476,39 RS 	476,39 RO 	589,54 45% 

2 4OIlNISTRAÇÀO1CAjertPS,  
RS >Í' 96709 RI int  

98709 P8 	98709 a 
-01  

O i9 	,.r0EÇ 
0201.001 Mostre de obras com encargosComplem600ares /1 1071 

il cIo obra 

10,710 I0,71 - 30,58 RI 	423,90 - P9 	423.90 NO 	423,00 RI 	 - 100% 100% 
02.0/.002 

Engenheiro civcomplementares 
Oro/n'com encargos 

1-1 530 6,300 6,30 - 86,22 RI 	543,19 . P9 	543,19 RO 	543,19 R$ 100% 150% 

ti TOTÃDA'MEIAO 	/ 8$ 	23,900,68 R8 	 ..'F- ,, R, 	22.240,17 5$ 	22.240,37 RO 	1.720,31 
03% 

VALOR POR EXTENSO R$t 

/ 

UTE 
FORAM RECEBIDOS POR liSo EM PERFEITA ORDEM 

M E CINCO 	L TREZENTOS E NO0%NTAEDOISREAS E DEZENOVE CENTA5 
APROVADO PARA pACASfppØ
DAT  

lDEt/Tlpt(AÇÂÕ DO EEOI'O 6,65 EL TECNI00TIA /3859 

ci ItaTzalt#9V LIIIII 
Engenheiro Civil  

PEA-SE 27()778891 L 
941  

Elaine d. 	',ha Menezes  
Eng' civil CREA 271104921 
Coordenadora de Nucleo 

Prefeitura MuotcIpaI deL3t13I3° 



A saj Santos G  
cIvil 

CREÀ 27077810 -' 

Elaine da Cunt1aenezes 
Eng Civil CREA 27161O492 
Coordenadora de Nucleo 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 

1M2 2 

VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

Ç,  

[MEMORIA DE C ÁLCULO] 
OBJETO: MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCiCIONAL MARIA EUNICE DE GOIS - MIGUEL TELES 



(S1 	)ii (S 
ALISSON SANTOS LIMA 

MEMORIAL DE CÁLCULO 

> COBERTURA 

• Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral 

Área Total Placa = ((1243 x 618mm) x (99,91 UNO) = 76,81 m2  

• Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618m 

Área Total Placa = ((1243 x 618mm) x (99,91 UNO) = 76,81 m2  

• Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm 

Área Total = (0,80 m x 268,13 m) = 214,50 m2  

• Remoção de Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm 

Área Total = (0,80 m x 268,13 m) = 214,50 m2  

• Remoção de telha dupla de alumínio, ondulada, esp = 0,7 mm 

Área total = (0,337 m x 214,50 m) = 72,29 m2  

• Assentamento de telha de alumínio dupla 

Área total = (0,337 m x 214,50 m) = 72,29 m2  

r ADMINISTRAÇÃO LOCAL 

• Mestre de obras com encargos complementares 

Total de Horas: 10,71 h 

• Engenheiro civil de obra júnior com encargos complementares 

Total de Horas: 6,30 h 

ENGENHEIRO CIVIL 

CREA SE 2707788910 O 

Aisr.n Santos LLria 
Civ! 

CREÀ 270778911 

Eafle da 
Enq CIVI CRE 

2flB0492 

Coordead0 de Nuc%eo 
PettUÍ3 

Muí,,,,gal de tataafla 



ere 1 	r~ n 	flhlpen  j 	teítt' 

emOÇO de caiha de zmeo 

de ^ d RrQçd d c.4*i de zitcj 

me (hÇ de dhetlmo, dmeevem.mente dO cm ee eh~ de dumrnu. desemo~emo 

ee chn. dem~ 	 r em thfla de dlt$fldrde, dosenvolven.em O cm 

Renoçao de caffi de ispr, 

FolofalARAS 

CGeTJM 

g 

EMPEI Uf~ (*ONO*AMA 

RELATÕRIO FOTOGRÀJcQ DE  ORDEM DE MAMJTEÂo 

41/ 
/ 

J 	Uisson Svilt Lima 
Ép~c Civil 

-  P.SE 27fl7781 ) Eiainéiatãnha Menezes 
Enq'CI' CRt421 49  1.1 

CUQtdPflRd0' de Nucleo 

flelp^41a .1W3' dt,  ItAbata0d 



Calha em chapa de aleminla, desenvolvimento 80 cm Calha em chapa de aluminlo, desenvolvimento $0 cm 

Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 em Calha em chapa de alunilolo, desenvolvimento 80 cm 

Calha 5am chapa de —moio, deuanaotkneato $0 cm Calha em chapa de atimaicie, desecvlvlo,eimlcm 00cm 

Menezes 
Itt CR€A 21 t6104921 

do Nudeci 

Y8s 

) 7\ 

4PZ Lima 
C

,
VÚ 

'EA-SE ?7flh1RS9'' D 

Calha em chapa de alumiem. desenvclvmigirto 80 em Colha em chapa de atuminio. desenvolvimento 80 cm 

Locais onde seró instalado Forro da gesso acamiceado, cor -ranca, placa/1243 o 
Gl8mm 

Locais onde sarO instalada Forro de gesso acaflonado, cor branca, placa 1243 o 
OlOnmm 

Locais onde sera instalaria Forro de gesso arartonado. cor branca, placa 1243 
hiBmn, 

Locais onda sara instalado Forro de gesso eea,tonado, cor branca, placa 1243 e 



o1 	'Otalodo f,uo W 	o 	001 010000. p4,00 24 
Loo orrd poro o 1io rom, ii, ors, oço,.do, or brco, paso 	o 

cor b.or'ea pior, 1M3 o Lacois 

1nm 
$ostModo Porro d* s,so ,r.utond4$u. o braom. $.oI 	o 

~5 on., 
6lemm 

llSSOfl SqnWç Lima 

27f1177859 10 nh 

En° Cj CRIA 2 

de NucJe 
etira AjunicIpal de 

113h312n,l  


